
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 15 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

55
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

38559 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General del
Centro  de  Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y
Tecnológicas (CIEMAT). Objeto: Suministro e instalación de un equipo
termogravimétrico acoplado a un DSC (TG-DSC) y a un generador de
humedad controlada. Expediente: 286688.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense, 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466415.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 31682210 (Equipo de instrumentación y control).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  un  equipo
termogravimétrico acoplado a un DSC (TG-DSC) y a un generador de humedad
controlada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Licitación tramitada al amparo de lo dispuesto en el artículo
168 a) apartado 2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, ya que
el suministro solo puede ser encomendado por razones de técnicas y de
protección de derechos de exclusiva documentación justificativa que obra en
el expediente.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 15 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52700

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

55
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INSTRUMENTACION ESPECIFICA DE MATERIALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A84330133.
12.3) Dirección: Calendula, 85, Miniparc II. Edificio M.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28109.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 153.938,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 153.938,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 153.938,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  CENTRO  DE  INVESTIGACIONES  ENERGERTICA
MEDIOAMBIENTALES  Y  TECNOLOGICAS  (CIEMAT)H.

16.1.2) Dirección: Avenida Complutense, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.ciemat.es/

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2021.

Madrid, 10 de septiembre de 2021.- El Secretario general, Julio Cárabe López.
ID: A210050649-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-14T15:31:24+0200




